
51

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 228/2020 – Publicação em: 14 de dezembro de 2020

1



52

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 228/2020 – Publicação em: 14 de dezembro de 2020

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

VALERIA MARIA PEIXOTO CARDOSO

2



53

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 228/2020 – Publicação em: 14 de dezembro de 2020

Nº do Protocolo: 23041.039619/2020-85
PORTARIA Nº 4177, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  MACEIÓ  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  ALAGOAS,  no  uso  das  suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.873,Gabinete da Reitoria do IFAL, de 19.06.2019, publicado no
DOU de 21.06.2019,Seção 2, p. 23, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 50/2020-Dept.
Suprimentos/CMAC, de 09.12.2020, resolve:

Designar o servidor ANTONIO JOSÉ SANTA BARBARA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula SIAPE Nº 1489492, para responder cumulativamente pelo Departamento de Suprimentos do Campus
Maceió, CD-04, no período de 04.01.2021 a 15.01.2021, tendo em vista férias da titular.

DAMIAO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS
DIRETOR GERAL – TITULAR

3



54

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 228/2020 – Publicação em: 14 de dezembro de 2020

EXTRATO DE CONVÊNIO

4



55

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 228/2020 – Publicação em: 14 de dezembro de 2020

Espécie: Termo de Parceria nº 036/2020 – Proex/Ifal. Convenentes: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Alagoas – Ifal, CNPJ Nº 10.825.373/0001-55 e Ministério Público do Estado de Alagoas, CNPJ Nº
12.472.734/0001-52.  Objeto:  compartilhamento  dos  direitos  de  uso  da  Cartilha  “Sou  do  Bem,  Digo  Não  À
Corrupção!”  em  atividades  de  educação  cívicas  realizadas  pelo  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Alagoas. Despesas: Este acordo não envolve transferência de recursos entre as partes. Vigência:
O prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação do seu extrato no diário oficial do Ministério
Público de Alagoas, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse dos partícipes, mediante termo aditivo.
Data  da Publicação  no Diário  do Ministério  Público do Estado de  Alagoas:  11/12/2020.  Data  da Assinatura:
04/12/2020. Signatários: Carlos Guedes de Lacerda – Reitor do Ifal, CPF nº 475.046.174-15 e Márcio Roberto
Tenório de Albuquerque (Procurador-Geral de Justiça) CPF nº 208.575.514-34; Stela Valéria Soares de Farias
Cavalcanti (Promotora de Justiça), CPF nº 662.709.284-00.

5


